Российская Федерация

Иркутская  область

Калтукское муниципальное образование

Администрация
Калтукского сельского поселения

Глава администрации
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 35 от 17.07.2014г.
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для муниципального

звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

       В связи со сложной лесопожарной обстановкой, повышением класса пожарной опасности в лесах,  введением режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» распоряжением Губернатора иркутской области № 61-р от 24.06.2014 года, распоряжением Мэра Братского района № 826/1 от 11.07.2014 года « О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьёй 46 Устава  Калтукского муниципального образования, -
          1. Ввести на территории Калтукского муниципального образования с 18.00 часов 17.07.2014 года режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

          2. Руководителям учреждений социальной сферы, руководителям организаций осуществляющих деятельность на территории Калтукского муниципального образования:

          2.1.  провести комплекс мероприятий предписанных законодательством в условиях режима «Повышенная готовность» на своих территориях;
          2.2. принять дополнительные меры по соблюдению требований пожарной безопасности на территории села, в лесах и на объектах.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                    А.Ю.Гутенко